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Titulacién
Descriptores
Ciclo Periodo Curso Tipo Créditos
Mestrado Oficial 2° cuadrimestre Primeiro Obrigatoria 6

Idioma

CastelanGalego

Modalidade docente

Presencial

Prerrequisitos

Departamento

Coordinacion

Montero Fenollos, Juan Luis Correo electrénico

juan.fenollos@udc.es

Profesorado

Correo electrénico

Montero Fenollos, Juan Luis

juan.fenollos@udc.es

Web

Descricion xeral

Proyecto innovador, personal y original de investigacion sobre un tema relacionado con un campo cientifico propio del

programa de estudios del master.

Competencias / Resultados do titulo

Caodigo

Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe

Capacitacion metodoldgica: conocer y buscar fuentes de informacion fidedignas. Valorar y estudiar referencias y datos

verificables. Capacidad de sintesis. Redaccion con caracter cientifico. Exposicién de conclusiones.

CcP1
CP2
CP3
CP4
CP5
CP6
CP9

Competencias /
Resultados do titulo
APl | BP1
AP2 | BP2
AP3 | BP3
AP4 | BP4
AP5 | BP6
AP6 | BP7
AP7 | BP10
AP8 | BP12
AP9
AP10
AP11
AP12
AP13
AP14
AP15

Contidos

Temas Subtemas

Proyecto innovador, personal y original de investigacién sobre
un tema relacionado con un campo cientifico propio del

programa de estudios del méster.

deben aplicarse los contenidos formativos recibidos, asi como las capacidades,
competencias y habilidades adquiridas durante el periodo de docencia.
Para mas detalles véase la normativa del TFM de la Facultad.

Realizacién de una memoria bajo la supervisién de un director o méas. En este trabajo

Planificacion
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Metodoloxias / probas Competencias / Horas lectivas Horas traballo Horas totais
Resultados (presenciais e auténomo
virtuais)
Traballos tutelados Al A2 A3 A4 A5 A6 0 150 150
A7 A8 A9 A10 A1l

Al12 A13 A14 A15B1

B2 B3 B4 B6 B7 B10

B12 C1C2C3C4C5

C6C9

Atencion personalizada 0 0

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Traballos tutelados

Trabajo final de carrera tutorizado por un profesor del master.

Atencion personalizada

Metodoloxias Descricion
Traballos tutelados Asesoramiento para la elaboracién del TFM.
Avaliacion
Metodoloxias Competencias / Descricion Cualificacion
Resultados
Traballos tutelados Al A2 A3 A4 A5 A6 | Evaluacion oral por un tribunal de tres profesores del master. 100
A7 A8 A9 A10 Al1l

Al12 A13 A14 A15B1

B2 B3 B4 B6 B7 B10

B12C1C2C3C4C5
C6 C9

Observaciéns avaliacion

Fontes de informacién

Bibliografia basica

Seran facilitadas por el tutor del TFM.

Bibliografia complementaria

Recomendacions

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que contintdan o temario

Observacions
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(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é plblico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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